
Załącznik Nr 1 do Uchwały  

Nr IV/32/11 

Sejmiku Województwa Podlaskiego  

z dnia 21 lutego 2011r. 

 

                                                                        

 

 

 

Zmiany do Cennika Usług 

Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie 

zatwierdzone  Uchwałą  Nr XXXII-67-2/2011 Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 

z dnia 26.01.2011 r. 

 

 

1. W Rozdziale I „Usługi doradcze” w punkcie 1 „Wypełnianie wniosku o przyznanie 

płatności „  
 

w miejsce obecnego zapisu: 

B. Wypełnianie wniosku o przyznanie płatności  

     razem z programami  rolnośrodowiskowymi                             opłata podstawowa  49 zł + 

4,90 zł za każdą  dz. ew. 

użytkowaną rolniczo 

C. Zmiana do wniosku o przyznanie płatności                                                             25 zł 

 

wprowadza się następujące zmiany 

B. Wypełnienie wniosku o płatności obszarowe 

      i rolnośrodowiskowe                                                                  opłata podstawowa 49 zł + 

4,90 zł 

                                                                                                          za każdą działkę 

użytkowaną  rolniczo 

C. Zmiana/korekta wniosku o przyznanie płatności 

     obszarowych i rolnośrodowiskowych                                                                        25 zł 

 

2. W Rozdziale I „Usługi doradcze” w punkcie 2 „Przygotowanie dokumentów do 

działań objętych Planem  Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW 2004 – 2006), 

podpunkcie A „Wspieranie przedsięwzięć  rolnośrodowiskowych „ 

 

w miejsce obecnego zapisu: 

   a) zmiana lub uaktualnienie planu działalności rolnośrodowiskowej                         123zł 

   b) wprowadzenie danych do rejestru działalności rolnośrodowiskowej 

        1. pakiet 1. rolnictwo zrównoważone  

   i pakiet  2. Rolnictwo ekologiczne                                                                     41zł + 1,60 

zł 

                                                                                                                         za każda 

działkę rolną 

        2. pozostałe pakiety programu (Pakiet 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9)                                   33zł + 1,60 

zł  



                                                                                                                               za każdą 

działkę rolną 

wprowadza się następujące zmiany:       

   a)  zmiana / uaktualnienie planu działalności rolnośrodowiskowej                               150 zł 

 

   b) wprowadzanie danych do rejestru działalności rolnośrodowiskowej          100 zł +8,20 zł 

za każdą  

                                                                                                                                      działkę 

rolną 

3. W Rozdziale I „Usługi doradcze” w punkcie  4 „Przygotowanie dokumentów do 

działań objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW 2007 – 2013), 

podpunkcie I „Program rolnośrodowiskowy (Płatności rolnośrodowiskowe)”: 

 

w miejsce obecnego zapisu: 

 a. opracowanie planu działalności rolnośrodowiskowej: 

     1.Część ogólna planu dla wszystkich pakietów programu                                            246 zł 

     2.Część szczegółowa planu: 

        Pakiet 1. Rolnictwo zrównoważone                                                      1,3 % od naliczonej 

płatności                                              

za okres 

5 lat 

        Pakiet 7. Zachowanie zasobów genetycznych zwierząt 

        w rolnictwie                                                                                           0,5 % od naliczonej 

płatności  

                                                                                                                            za okres 

5 lat 

Pozostałe pakiety: 3,6,8,9                                                                   1,2 % od 

naliczone

j 

płatności                            

za okres 

5 lat 

 b. ulga  za opracowanie pakietu 8. gdy plan obejmuje  

      również pakiet 1.                                                                              20% ulgi od 

naliczonej płatności 

                                                                                                                                    za 

pakiet 8  

 c. przygotowanie planu nawozowego do pakietu  rolnictwo  

      zrównoważone w następnych latach realizacji programu                         8,20 zł za 

działkę rolną                                             

 d. zmiana do planu działalności rolnośrodowiskowej: 

Dodanie pakietu  4. i 5.                                                                                             164 

zł 

            Dodanie pakietu 7.                                                                                 0,5 % od 

naliczonej płatności 

                                                                                                                             za okres 

realizacji programu 

Zwiększenie powierzchni realizowanego pakietu                                                   123 zł 

 e. uaktualnienie planu działalności rolnośrodowiskowej                                                   123 zł 

 f. Wprowadzanie danych do rejestru działalności rolnośrodowiskowej 



pakiet 1. rolnictwo zrównoważone i  

            pakiet  2. rolnictwo ekologiczne                                                               41  zł + 1,60 zł 

za każdą 

                                                                                                                                       działkę 

rolną 

pozostałe pakiety programu                                                                      33 zł + 1,60 zł 

za każdą  

                                                                                                                                          działkę 

rolną 

 g. Sporządzenie ekspertyzy przyrodniczej 

ekspertyza do 1 ha                                                                                                     451 

zł. 

ekspertyza 1,01 do 5,00 ha                                                                                        861 

zł 

ekspertyza 5,01 do 20,00 ha                                                                                    1680 

zł 

ekspertyza 20,01 do 50,00 ha                                                                                  2500 

zł 

 powyżej 50 ha                                                                                                         3320 

zł 

 h. Sporządzanie dokumentacji z zakresu rolnictwa ekologicznego                                       

98zł 

 

wprowadza się następujące zmiany:       

a) Opracowanie planu działalności rolnośrodowiskowej: 

    1. Część ogólna planu dla wszystkich pakietów programu rolnośrodowiskowego           250 

zł 

    2. Część szczegółowa planu: 

        Pakiet 1. Rolnictwo zrównoważone                                                         1,3 % od 

naliczonej płatności 

                                                                                                                           za okres 

realizacji programu 

        Pakiet 7. Zachowanie zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie      0,5 % od 

naliczonej 

płatności         za 

okres realizacji 

programu 

        Pozostałe pakiety: 2, 3, 6, 8, 9                                                                  1,1 % od 

naliczonej płatności  

                                                                                                                            za okres 

realizacji programu 

   b) Ulga za opracowanie pakietu 8. gdy plan obejmuje 

        również pakiet 1.                                                                                     20% ulgi od 

naliczonej płatności                   

za pakiet 8. za okres 

realizacji 

                                                                                                                                        programu 

c) Przygotowanie planu nawozowego do pakietu  rolnictwo 

    zrównoważone w następnych latach realizacji programu                                   8,20 zł za 

działkę rolną 



d) Zmiana / uaktualnienie planu działalności rolnośrodowiskowej                                 150 zł 

e) Wprowadzanie danych do rejestru działalności rolnośrodowiskowej               100 zł + 8,20 

zł za każdą                               

działkę 

rolną      

f) Sporządzenie ekspertyzy przyrodniczej 

    ekspertyza do 1 ha                                                                                                            451 

zł 

    ekspertyza 1,01 do 5,00 ha                                                                                               861 

zł 

    ekspertyza 5,01 do 20,00 ha                                                                                           1680 

zł 

    ekspertyza 20,01 do 50,00 ha                                                                                         2500 

zł 

    powyżej 50 ha                                                                                                               3320 zł 

g) Sporządzanie dokumentacji z zakresu rolnictwa ekologicznego                                    120 zł 

 

4. W Rozdziale I „Usługi doradcze” w punkcie  9 „Sporządzanie ekspertyz”:   

 

w miejsce obecnego zapisu: 

A. Sporządzanie analiz i opracowań ekonomicznych na  zapotrzebowanie               246 zł/1 

analizę 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

A. Sporządzanie analiz i opracowań ekonomicznych na  zapotrzebowanie    zgodnie z 

Rozdziałem 

VI      

„Uwagi 

ogólne”, 

punkt 3 

5. W Rozdziale II  „Usługi wydawnicze i poligraficzne” w punkcie 6 „Prace 

komputerowo  graficzne”:   

 

w miejsce obecnego zapisu: 

A. Skład komputerowy: 

     a) czarno biały (1 strona)         49 zł 

     b) kolorowy (1 strona)         123 

zł 

     c) projekt i skład zaproszenia         123 

zł 

B. Skanowanie za 1 MB          4,10 

zł 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

A. Skład komputerowy: 

     a) skład komputerowy strony A5 tekstu          9,00 

zł 

     b) skład komputerowy strony A4 tekstu       15,00 

zł 



     c) skład komputerowy strony A5 tekstu + tabela lub grafika    20,00 

zł 

     d) skład komputerowy strony A4 tekstu + tabela lub grafika    30,00 

zł 

     e) opracowanie graficzne wielobarwnej strony formatu A4  

        (typu czasopismo, folder, ogłoszenie, reklama )    

 150,00 zł 

     f) opracowanie graficzne i skład tekstu zaproszenia wielobarwnego  

 123,00 zł 

     g) przygotowanie do druku, projekty i składy nieuwzględnione  

     w cenniku oraz w przypadku wydawnictw wielostronicowych pow. 7 str.         wg. 

kalkulacji 

B. Skanowanie za 1 MB            

4,10 zł 

 

6. W Rozdziale II  „Usługi wydawnicze i poligraficzne” po  punkcie 7 dodanie punktu 8 i 

9 w brzmieniu:   

 

8. Inne prace wydawnicze 

    A. Korekta, opracowanie redakcyjne – strona standardowa A4 (1800 znaków)  15,00 

zł/1 str. 

 

9. Reklama na stronie internetowej PODR w Szepietowie 

    A. Zamieszczenie na stronie internetowej banneru reklamowego  

        o rozmiarach: 770 x 100 pikseli        100 

zł/tydzień 

                                   200 

zł/miesiąc 

    B. Zamieszczenie na stronie internetowej banneru reklamowego  

       o rozmiarach: 175 x 100 pikseli         60 

zł/tydzień 

                       100 

zł/miesiąc 

 

7. W Rozdziale III „Usługi szkoleniowe” w punkcie 3 

 

w miejsce obecnego zapisu: 

  3. 14godzinne szkolenie z zakresu stosowania środków  

     ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy                  60 

zł/ osobę 

  

wprowadza się następujące zmiany: 

  3. 14godzinne szkolenie z zakresu stosowania środków  

     ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy                  80 

zł/ osobę 

  

8. W Rozdziale V „Inne usługi ” w punkcie 3 dodanie kolejnego podpunktu H 

 

H. Udostępnienie powierzchni 1 ha gruntów rolnych na organizację 



      pokazów poligonowych sprzętu                                                            opłata podstawowa 

2 100 zł  

                                                                                                       + opłata za każdy dzień 

użyczenia 1600 zł 

 

9.  W Rozdziale VI „Uwagi ogólne”  w punkcie 9 

 

w miejsce obecnego zapisu : 

- Stawki za usługi wymienione w rozdziale I „Usługi doradcze” obniża się o 20% dla osób 

posiadających                  zawartą Umowę o świadczenie usług doradczych z PODR w 

zakresie cross-compliance w 2009 roku i    pozytywną decyzję z ARiMR ale nie więcej niż 

700 zł, ulga obowiązuje 24 miesiące od wydania pozytywnej decyzji dla rolnika w zakresie 

działania „Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów” 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

- Stawki za usługi wymienione w rozdziale I „Usługi doradcze” obniża się o 20% osobom 

posiadającym                  zawartą w 2009 roku  z PODR Umowę o świadczenie usług 

doradczych  w zakresie cross-compliance,  które złożyły  wnioski o przyznanie pomocy w 

2009 roku i otrzymały  pozytywną decyzję z ARiMR.  Obniżka nie może wynosić więcej niż 

700 zł. Ulga obowiązuje 24 miesiące od wydania pozytywnej decyzji dla rolnika w zakresie 

działania „Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów” 

 

Ceny podane we wniosku są to cenny netto. 

 

 

 


